
560 Sbírka zákonů a nařízení, č. 235 a 236/1940.

d) K 10'— až 1000'— za náhradní odběrní 
list nebo hromadný odběrní list.

(2) Poplatky se vyměřují v mezích stano
vených v odstavci 1 podle majetkových po
měrů žadatele, podle opakování případů a po
dle práce, kterou náhradní výdej vyžaduje.

(3) Osvobození od poplatku pro nemajetnost 
jest vyloučeno.

(4) Rozhodnutí úřadu o vyměření poplatku 
jest konečné.

§8.
(1) Vybrané poplatky plynou do protekto- 

rátní pokladny.
(2) Zemský úřad vydá úřadům pokyny o ve

dení seznamu vybraných poplatků a o placení 
do protektorátní pokladny.

§ 9.
Přestupky ustanovení této vyhlášky trestají 

se podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§10.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Ing. Eliáš v. r.

235.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 2. července 1940

o statistice peněžnictví a pojišťovnictví.

Podle § 13 vládního nařízení ze dne 28. 
listopadu 1919, č. 634 Sb. (Statut Statistické 
rady), zařizuji, aby se vedle dosavadních roč
ních šetření prováděly také tyto statistiky 
v oboru peněžnictví a pojišťovnictví:

1. Měsíční statistika o emisní činnosti 
a dlouhodobých zápůjčkách poskytnutých 
ústavy oprávněnými k vydávání dílčích dluž
ních úpisů.

2. Statistika jiných emisí dílčích dlužních

úpisů jednotlivých podniků nebo korporací 
u příležitosti nové emise a statistika o stavu 
emisí koncem každého kalendářního roku.

3. U životních pojišťoven měsíční statis
tika o nově uzavřených obchodech a uložení 
jmění a čtvrtletní statistika o stavu pojistných 
smluv a plnění nároků z nich vzniklých.

Ing. Eliáš v. r.

236.
Vyhláška ministra průmyslu, obchodu 

a živností
ze dne 20. června 1940 

o vysvědčeních živnostenské pracovny pro šití 
šatů při soukromé odborné škole pro ženská 
povolání ústřední Matice školské v Jičíně 
a při soukromé odborné škole pro ženská po
volání Milosrdných sester sv. Karla Boromej- 

ského v Praze III.

Ministr průmyslu, obchodu a živností vy
hlašuje v dohodě s ministrem školství a ná
rodní osvěty, že živnostenská pracovna pro 
šití šatů při soukromé odborné škole pro žen
ská povolání ústřední Matice školské v Jičíně 
s platností od školního roku 1938/1939 a při 
soukromé odborné škole pro ženská povolání 
Milosrdných sester sv. Karla Boromej ského 
v Praze III. s platností od školního roku 1939/ 
1940 se zařazuje do seznamu živnostenských 
učilišť, jejichž vysvědčení na odchodnou na
hrazuje podle § 14d, odst. 3 zákona ze dne
5. února 1907, č. 26 ř. z., o zrněné a doplnění 
živnostenského řádu, a podle nařízení ze dne 
26. července 1907, č. 180 ř. z., průkaz řádného 
ukončení učebního poměru (tovaryšský^ list 
nebo tovaryšskou zkoušku), opovídají-li ženy 
živnost oděvnickou, omezenou na šití žen
ských a dětských šatů.

Dr. Kapras v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Druckerei děs Protektorates Bohmen unci Mahren in Prag. — Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze.
DohlétTací poštovní úřad Praha 25.


